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Nr 604

Av herrar Antonsson och Gustafsson i Skellefteå, om höjning av 
förvärvsavdragen vid beskattningen.

(Lika lydande med motion nr 505 i Första kammaren)

Med anledning av motioner från bl.a. vårt håll beslöt riksdagen förra året 
att förvärvsavdragens maximibelopp skulle höjas från 2 000 till 3 000 kr. och 
det s.k. kvotavdraget från 20 till 25 % av inkomsten i de fall då densamma 
härrör från rörelse eller tjänst och barn under 16 år finnes i hemmet. Sam
tidigt höjdes förvärvsavdragen vid s.k. faktisk sambeskattning.

Detta innebar en icke oväsentlig förbättring, men fortfarande blir förvärvs- 
avdraget i många familjer icke tillräckligt stort för att kompensera för de ex
tra kostnader som uppstår på grund av att hustrun har förvärvsarbete utan
för hemmet. I motionerna 1:483 och 11:584 vid förra årets riksdag yrkades att 
maximibeloppet för förvärvsavdrag vid inkomst av tjänst och rörelse skulle 
ökas till 4 000 kr. Detta förslag sammanföll i detta hänseende med det 
maximibelopp som föreslagits av allmänna skatteberedningen. Vi vill nu på 
nytt framföra detta förslag.

Frågan om familjebeskattningen utredes för närvarande av en arbetsgrupp 
inom finansdepartementet. En höjning av maximibeloppet för förvärvsav
dragen skulle emellertid inte försvåra en framtida genomgripande reforme- 
ring på detta område. Inte minst med hänsyn till långtidsutredningens ny
ligen framlagda betänkande, vari förutses en stor brist på arbetskraft under 
de närmaste åren, är det angeläget att medverka till skatteregler som hell
re stimulerar än försvårar för kvinnor att ta förvärvsarbete utanför hem
met.

Den av oss föreslagna höjningen av maximibeloppet skulle säkerligen 
öka antalet kvinnor i förvärvsarbete utanför hemmet. Det skattebortfall, 
som skulle uppstå på grund av det ökade avdraget, kommer enligt vår upp
fattning att mer än väl kompenseras av den ökningseffekt på skatteunder
laget, som höjningen skulle medföra.

Vi hemställer alltså,

att riksdagen måtte besluta
att för gift kvinna med inkomst av eget arbete, rörelse eller jord
bruk förvärvsavdragets maximibelopp höjes till 4 000 kr. att gäl
la i de fall där familjen har hemmavarande barn under 16 
år samt att denna ändring även skall gälla för ensamståen
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de barnförsörjare med motsvarande uppräkning av förvärvs- 
avdragen i övriga förekommande fall,

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er
forderlig författningstext.

Stockholm den 26 januari 1966

Johannes Antonsson Henning Gustafsson
i Skellefteå


